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Konjunkturtendensene i  luni 1963
(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 20, 1963)

For den vestlige verden under ett har utviklingen i de siste måneder

styrket inntrykket av at konjunktursituasjonen kan bedOmmes mer optimistisk nå

enn det var mulig for noen måneder siden. Faren for at den minskede private

investeringsetterspørsel skal trekke andre deler av Økonomien etter seg, later

ikke til å være stor, og det er sannsynlig at produksjonsveksten for året som

helhet vil bli omtrent normal.

Storbritannia er det utvilsomt at omleggingen av politikken har fOrt

til en bedring i produksjon og sysselsetting i vårmånedene i forhold til tiden

fOr årsskiftet. I Vest-Tyskland er tendensene i Øyeblikket noe mer uensartet,

men det virker som om oppdriftskreftene i vårmånedene - etter at virkningene av

den kalde vinteren er overvunnet - på nytt har omtrent samme styrke som i hOst-

månedene i fjor. I hovedtrekk gjelder denne vurdering også de Øvrige land på

kontinentet. I Sambandsstatene er aktiviteten i ferd med å ta seg kraftig opp,

og det er tydelig at oppsvinget i de siste måneder har vunnet både i bredde og

styrke.

De bedre utsikter for verdensøkonomien har gitt seg utslag i at prisene

på enkelte råvarer - men ikke alle - har vært fastere siden i fjor høst. Reuter's

råvareprisindeks, som logger stor vekt• på industrielle råvarer, har siden

oktober steget med 14 prosent. Også ferdigvareprisene er stigende i mange land

som følge av de lOnnsOkinger det hOye aktivitetsnivå i de senere år har trukket

etter seg. Prisstigningen har imidlertid ikke vært like sterk i alle de land

som betyr mest for Norge.

Malt med konsumprisindeksen har prisstigningen siden 1. kvartal 1959

wert omtrent like sterk som, eller sterkere enn, i Norge (+ 12 prosent), i bi.a.

Frankrike (+ 21 prosent), Vest-Tyskland (+ 13 prosent), Sverige ( 4- 14 prosent)

og Nederland ( 4- 14 prosent), men svakere enn i Norge i bl.a. Sambandsstatene

(4- 6 prosent), Belgia (4. 5 prosent), Storbritannia (+ 10 prosent) og Danmark

(+ 8 prosent).

Storbritannia Økte industriproduksjonen sterkt for

annen måned på rad i mars etter det kraftige produksjonsfallet under kulde-

perioden i januar. Nivået i mars svarte (sesongkorrigert) til nivået i november,

men lå 2,5 prosent over nivået i desember. Det er særlig i maskinindustrien og

den elektrotekniske industri at produksjonsOkingen siden desember har funnet sted,



og dette har trukket etter seg større produksjon også i stålindustrien. I de

fleste andre industrigrupper var produksjonen praktisk talt uendret fra desember

til mars.

På arbeidsmarkedet har det i de siste måneder vært en klar bedring

spore. Tallet på arbeidsledige gikk ned med 51 COO til 553 800 i mai. Nedgangen

er om lag dobbelt så stor som normalt for årstiden, men maitallet var likevel det

hOyeste som er registrert for denne måned siden krigen sluttet, og det la 30 pro-

sent over fjorårsnivået. I prosent av den samlede arbeidsstyrke utgjorde ledig-

heten 2,4 prosent i mai mot 3,9 prosent i februar og 1,9 prosent i mai i fjor.

Tallet på ledige plasser utviklet seg fra april til mai sesongnormalt. I for-

hold til mai i fjor var det i år 40 000 færre ledige plasser.

Det private konsum har etter alt å dømme endret seg lite siden hOst-

månedene i fjor. Volumet av detaljomsetningen i årets fire fOrste måneder har

med meget små endringer variert omkring nivået for 4. kvartal i fjor og vært en

tanke lavere enn i 3. kvartal. Salget av biler gar imidlertid ikke inn i disse

oppgavene. Da bilsalget i år har ligget 30-40 prosent over fjorårsnivået - en

følge av at omsetningsavgiften er satt ned - er det likevel sannsynlig at det

totale private konsum har steget svakt.

Oppgaver over nybestillinger til jern- og metallindustrien gir fortsatt

inntrykk av Økende etterspOrsel etter investeringsvarer. Marsoppgavene for nye

bestillinger viste riktignok en noe svakere tilvekst enn tallene for årets

fOrste måneder, men siden tilgangen av nye ordrer svinger sterkt fra maned til

måned, betyr dette trolig lite. I årets 1. kvartal la volumet av nye ordrer fra

hjemmemarkedet vel S prosent over nivået i samme periode ett år tidligere mot

prosent over i 4. kvartal. For den utenlandske etterspOrsel etter jern- og

metallprodukter har utviklingen vært svakere.

Sesongjusterte oppgaver over verdien av vareeksporten viste en sterk

nedgang fra mars til april, men i gjennomsnitt for årets fire fOrste måneder la

verdien av vareeksporten (eksklusive re-eksport) på om lag 2 prosent over nivået

i 4. kvartal i fjor og vel 5 prosent over nivået ett år tidligere. Verdien av

vareimporten i april viste Øking (+ 1,5 prosent korrigert for sesongsvingninger)

for tredje måned på rad. Fra 4. kvartal i fjor og til de fire fOrste måneder i

år var imidlertid stigningen i importverdien ubetydelig. Som følge av nedgangen

i eksporten i april steg vareimportoverskottet i april (sesongjustert) til

56 mill. pund.

Vest-Tyskland steg industriproduksjonen fra bunn-

punktet i februar til april med i alt  5 prosent når oppgavene korrigeres for

sesongpåvirkninger. I april alene var stigningen 2 prosent. Også i denne



måneden skyldes oppgangen vesentlig bedring i vmrforholdene. Produksjonen i

april nådde så vidt opp til nivået i desember - da værsituasjonen vex
normal for årstiden - men la ennå 1-2 prosent under fjorårets hOyeste produk-

sjonsnivå i november. Det er særlig produksjonen av investeringsvarer som har

vist svikt; på tross av sterk stigning i april la delindeksen for investerings-
varer da fortsatt nesten 5 prosent under rekordnivået fra september i fjor.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt med flere ledige plasser enn

arbeidsledige. Ledigheten var i vårmånedene likevel en del større enn i året

fOr, og det virker som om næringslivet nå gjør seg fri fra arbeidskraft som

tidligere har vært underbeskjeftiget. Fra april til mai gikk tallet på arbeids-

ledige ned med 19 000 til 114 000. Nedgangen var noe svakere enn sesongnormal,

og det var 16 prosent flere ledige i mai i år enn i fjor. Ledighetstallet ligger

likevel så lavt som på 0,6 prosent av den samlede arbeidsstyrke, og det er meldt

ledige plasser for hver arbeidsledig.

ForelOpige oppgaver over detaljomsetningen for april kan tyde på at

konsumetterspOrselen er i ferd med a ta seg opp igjen etter at oppgaver fra de

nærmest foregående måneder tydet på nedgang. Sesongjusterte oppgaver over

volumet av detaljomsetningen viste en nedgang på 6 prosent fra oktober-november

til mars i år. Denne nedgang ble imidlertid mer enn oppveid av en oppgang i

detaljomsetningens volum på 8 prosent i april.

Industriens tilgang på nye ordrer steg i april etter - forelöpige og

sesongjusterte oppgaver. I 1, kvartal la imidlertid verdien av nye bestil-

linger til hele industrien om lag 2 prosent lavere enn i 4. kvartal - dersom opp-

gavene korrigeres for sesongsvingninger og vel 4 prosent lavere enn i 2. kvartal

i 1962. Nedgangen henger sammen med sviktende etterspOrsel etter industrivarer

på hjemmemarkedet, hvor verdien av nye bestillinger - særlig til råvareindustrien -

had- falt siden hOstmånedene i fjor, mens det fra utlandet har vært et kraftig

oppsving i bestillingene. Verdien av ordrer fra hjemmemarkedet la i I. kvartal

(sesongjustert) nesten 4 prosent under nivået i 4. kvartal. Fra utlandet gikk

verdien av nye bestillinger opp med nær 10 prosent i samme periode. En svak

oppgang	 2 prosent) i verdien av nye ordrer fra hjemmemarkedet av investerings-

varer kan bety at investeringsetterspørselen er i ferd med A ta seg opp igjen.

Sikrere opplysninger om investeringsvirksomheten vil en imidlertid fOrst få når

oppgavene for vårmånedene foreligger. Oppgaver over bygge- og enleggsvirksomheten

i årets 1. kvartal er sterkt preget av det dårlige været.

utenrikshandelen viste sesongjusterte oppgaver både for innfOrselen og

utfOrselen en svak nedgang i april, men fra november-desember til mars-april

sett under ett Økte eksportverdien med Il prosent og verdien av importen med

8 prosent.
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Frankrike falt industriproduksjonen sterkt under streiken

i mars. Etter sesongjusterte oppgaver var nedgangen fra februar rundt 7 prosent.

Dette fall ble mer enn innhentet ved en stigning på vel 10 prosent i april, men

gjennomsnittet for mars og april la likevel under nivået for årets to fOrste

måneder. Ved utgangen av mars var det 73 000 flere arbeidsledige enn ett år

tidligere, og nedgangen fra februar til mars var trolig en del svakere enn

sesengnormalt.

Det er lite gytt av opplysninger over utviklingen i konsumetterspOrselen

i årets fire fOrste måneder, men anslag for hele 1963 tyder på at oppgangen i

det private konsum vil bli omtrent like sterk i år som i 1962, dvs. ca. 6 prosent.

De samlede investeringer er ventet a Øke med ca. 6 prosent i 1963, og hele

Økingen vil ifOlge budsjettanslagene falle på den offentlige sektor. Verdien av

vareeksporten lå i mars noe under nivået for samme maned i fjor. I I. kvartal

under ett var eksportverdien om lag sum ett år tidligere.

For hele året regner franske myndigheter nå med en produksjonsvekst i

forhold til i fjor på 4 prosent. Tidligere anslag satte tallet til vel

6 prosent.

Sambandsstatene Økte industriproduksjonen sterkt i

mai for tredje måned på rad. Oppgangen var I prosent etter sesongjusterte opp-

gayer, og henholdsvis 1,5 prosent og I prosent i april og mars. Siden januar

har produksjonen i hele industrien steget med i alt 4 prosent og fra toppnivået

i fjor har produksjonsstigningen vært 3 prosent. Selv om en ser bort fra at

produksjonen av stål steg sterkt i april - vesentlig som følge av Okt lager-

etterspOrsel av frykt for streik i denne industrigruppe - ville industriproduk-

sjonen i april ha ligget over tidligere rekordnivåer. Kapasitetsutnyttingen i

stålindustrien var i siste uke av april 83 prosent mot 78 prosent en maned

tidligere. Senere oppgaver tyder på ytterligere stigning i mai. I slutten av

denne måned var den utnyttede kapasitet helt oppe i 85 prosent. En må helt

tilbake til februar 1962 for å finne en så hOy utgyttingsgrad. Den ekstra-

ordinære etterspOrselen etter stål som skyldtes streiketruselen, ser ut til å ha

tatt noe av i mai; derimot har det alminnelige oppsvinget i industriproduksjonen

fOrt til Øking i stålbestillingene i april og mai.

Som følge av stigningen i den Økonomiske aktivitet har situasjonen på

arbeidsmarkedet bedret seg noe i det siste, Den samlede sysselsettingen Økte

med om lag 1,0 mill„ til 69,1 mill i mai., Oppgangen var betydelig sterkere

enn normalt for årstiden. I forhold til mai i fjor var det vel 1 prosênt flere

sysselsatte i samme maned i år. Likevel gikk arbeidsledigheten - som følge av

en uvanlig sterk øking i tilveksten av den yrkesfOre befolkningen - opp med



nesten 300 000 personer i forhold til mai ett år tidligere. Tallet på arbeids-

ledige var uendret fra april til mai i år, men den sesongkorrigerte arbeids-

ledighetsprosent steg fra 5,7 til 5 1 9.

Konsumetterspørselen - medregnet tjenester - har trolig økt i de forste

vårmånedene, selv om dette ikke ennå gjenspeiles i oppgaver over detaljomsetnin-

gen. Sesongjustert og beregnet på årsbasis steg de private inntekter med 0,7

prosent i april mot 0,3 prosent i mars. Verdien av detaljomsetningen lå i mai

etter foreløpige og sesongjusterte oppgaver på samme nivå som i mars og april.

De siste oppgaver over nye ordrer viser at investeringsetterspørselen nå

er stigende. Verdien av nye ordrer av varige varer (sesongjustert) økte sterkt

i løpet av årets fire forste måneder. I april alene var stigningen 7 prosent,
og siden årsskiftet har verdien av nye bestillinger i denne varegruppe gått opp

med nær 12 prosent. Verdien av leveringene av varige varer, som i høstmånedene

var like store som nybestillingene, var i hele perioden januar-apri1 4-5 prosent

lavere enn verdien av tilgangen på nye ordrer. Verdien av nye ordrer til hele

industrien steg med 2,5 prosent i april og med nær 9 prosent fra årsskiftet.

Det foreligger lite nytt om utviklingen i bygge- og anleggsvirksomheten i det

siste, men spredte opplysninger tyder på at igangsettingen av boligbygg økte

sterkt i april.

Lageretterspørselen har etter alt a dome tatt seg opp i løpet av våren,

men oppgangen her synes på langt rimr å være så sterk som for de øvrige etter-

sporselsfaktorer. Verdien av lagrene i industrien steg med bare 0,6 prosent i

april, og siden januar har oppgangen ikke vært større enn 1,2 prosent. Lagrene

av varige varer har stort sett vært uendret siden februar.

I Norge fortsetter produksjonsveksteniet jamt, men ikke særlig

sterkt tempo. Utviklingstendensene i øyeblikket er ikke helt lette A bedømme,

men inntrykket er at de ekspansive krefter i økonomien kanskje har tiltatt litt

i styrke i det siste. Et oppmuntrende trekk er at det høye tallet for vare-

eksporten i april ble fulgt av et like høyt tall for mai. I sum for årets fem

forste måneder har eksporten i verdi ligget 8 1/2 prosent over det lave nivå i

samme periode i fjor og i volum om lag 10 prosent over. Også sysselsettingen

har i april og mai hatt en sterk utvikling. Dette gjelder likevel ikke indu-

strien, der både sysselsettings- og produksjonstall for mange bransjer viser at

avsetningsforholdene fortsatt ikke er helt gode.

Industriproduksjonen har, totalt sett, etter alt å dome endret seg lite

siden i fjor hest am en korrigerer for normale sesongvariasjoner. For april i

år viste produksjonsindeksen for industrien en stigning i forhold til april i
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fjor på bare 2,5 prosent, trass i at måneden i år hadde en arbeidsdag mer.

For mars og for perioden januar-april viser reviderte oppgaver en tilsvarende

stigning på rundt 4 prosent.

Sammenliknet med april i fjor var det eksportindustrien som viste størst

oppgang. For denne industrigruppe under ett var det en stigning på vel 3 prosent

i forhold til april året fOr. Oppgangen var særlig sterk for ferrolegeringsverk,

(streiken ved Sauda i fjor) og oljeraffinerier, men også for papirfabrikkene var

det en betydelig produksjonsOking.

Innenfor hjemmeindustrien var produksjonen i april vel 2 prosent større

enn i april foregående år. Stigningen var stOrst for investeringsvareindustrien

(+ 3,2 prosent), men dette tallet dekker som tidligere over store variasjoner

fra industrigruppe til industrigruppe. Særlig sterk var produksjonsveksten

innenfor elektroteknisk industri, mens produksjonen av bygningsartikler i likhet

med de foregående måneder, viste listen stigning. For konsumvareindustrien var

produksjonsveksten i april beskjeden (-I- 1,4 prosent). En rekke industrigrupper

hadde lavere produksjon enn ett år tidligere, men øking i produksjonen innenfor

tekstilindustrien og særlig for radio- og telemateriell trakk totalindeksen

sterkt opp.

Oppgaver over sysselsettingen og arbeidsledigheten tyder på et sterkt opp-

sving i etterspOrselen etter arbeidskraft fram gjennom vårmånedene. Ved utgangen

av april var det igjen sysselsatt et betydelig større antall (12 600) lOnnstakere

enn på samme tid ett år tidligere. Det meste av Økingen var reell og ikke

influert av ekstraordinære arbeider. Det er imidlertid bemerkelsesverdig at

omtrent hele Økingen i forhold til i fjor falt på de tjenesteytende neeringer og

anleggsvirksomhet. For industrien som helhet var sysselsettingen bare ubetydelig

større enn på samme tid ett år tidligere. Tallet på arbeidsledige lå både ved

utgangen av april og mai på samme nivå som året fOr, men noe høyere enn to år

tidligere.

Verdien av detaljomsetningen i april var hele 11 prosent større enn i

samme maned året fOr. Deflatert med konsumprisindeksen svarer dette til en

Øking i omsetningsvolumet på nesten 7 prosent. I mars viste de tilsvarende tall

en volumnedgang på rundt I prosent. Men da april i år hadde en arbeidsdag mer

og mars en arbeidsdag mindre enn i fjor, ma en se tallene for de to måneder

under ett. GjOr en det, finner en at omsetningsvolumet i vårmånedene i år la
mellam 2 og 3 prosent over fjorårsnivået. Dette tyder på at veksten i konsum-

etterspOrselen fortsatt er forholdsvis moderat.

bygge- og anleggsvirksomhet har det wart heller sterk aktivitet i

vårmånedene. Tallet på sysselsatte lOnnstakere i anleggsvirksomhet var ved ut-

gangen av april nesten 7 prosent større enn på samme tid i fjor. Holdes



sysselsettingen ved ekstraordinære arbeider utenom, blir det tilsvarende tall

4 prosent. Også i byggevirksomhet var det ved utgangen av april - for fOrste

gang på lenge - sysselsatt flere lOnnstakere enn på samme tid ett år tidligere.

Det ble satt i gang et betydelig mindre byggeareal i april i år enn i fjor, men

ved utgangen av måneden var det samlede areal under arbeid fortsatt mellom 1 og

2 prosent større enn ett år tidligere.

Oppgaver over næringslivets lagerbeholdninger ved utgangen av I. kvartal

i år tyder på at hovedlinjene i lagerutviklingen er de samme som i fjor.

Industribedriftenes lagerbeholdninger av egne produkter fortsetter å Øke,  men i

noe svakere tempo enn tidligere. Råvarelagrene i industrien har derimot endret

seg lite siden årsskiftet, om en tar hensyn til normale sesongvariasjoner. For

engrosbedriftene har lagerbeholdningene avtatt igjen i lOpet av 1. kvartal

etter det, (antakelig tilfeldige) Nye nivå som disse lagrene hadde ved års-

skiftet. Sett under ett var lagerholdet ved utgangen av 1. kvartal i år 8 pro-

sent stOrre enn på samme tid i fjor. For norskproduserte varer var stigningen

prosent og for importvarer 6 prosent.

Verdien av vareeksporten i mai la etter sesongjusterte og forelOpige

oppgaver på sanne Nye nivå som i april. Eksportverdien i mai var 15 prosent

større enn i samme maned året fOr, mens det tilsvarende apriltallet var hele

17 prosent. For april vet en at den kraftige Økingen i vareeksporten fordelte

seg på en rekke varegrupper. Særlig sterk var stigningen for jern og stål,

kjemikalier, maskiner og apparater og sild og fisk, derimot var eksportverdien

for ikke jernholdige metaller og for papirmasse noe lavere enn i samme måned

året fOr. Av eksportOkingen i årets fire fOrste måneder (vel 150 mill. kr.)

faller nesten 60 mill. kr. på jern og stål og 30 mill. kr. på hver av hoved

gruppene kjemikalier og maskiner og apparater. Resten av eksportOkingen for-

deler seg på en rekke mindre vareposter, særlig ferdigvarer.

Det sterke inntrykk som eksporttallene gir, må imidlertid ses på bak-

grunn av at også importen i de siste måneder har hatt sterkt stigende tendens.

Importverdien i mai var nesten 9 prosent større enn i samme måned året fOr.

For april var det tilsvarende tallet nesten 12 prosent. Maitallet for vare-

importen er det Nyeste som er registrert for noen enkelt måned, og om en tar

hensyn til normale sesongvariasjone2 lå det etter alt å dOmme godt over rekord-

nivået for i fjor sommer. En stor del av importOkingen i årets fire fOrste

måneder kan fOres tilbake til Okt import av matvarer, forstoffer og brensels-

staffer. Tall for mars og april tyder også på at maskiner og apparater igjen

er kommet med blant de varegrupper som har sterk importOking; for de to måneder

under ett var det en Øking i importen av slike varer på nesten 15 prosent i

forhold til de samme måneder i fjor.



ForelOpige tall for utenriksregnskapet for årets fire fOrste måneder

viser et samlet driftsunderskott på 650 mill. kr. eller 145 mill. mer enn i

samme periode i fjor. Hele Økingen i underskottet sammenliknet med i fjor, kan

fOres tilbake til en oppgang i nettoimporten av skip på 228 mill. kr. Hades

eksport og import av skip utenfor, var det et driftsunderskott på 34 mill. kr.

i månedene januar-april i år mot 117 mill. kr. i sanne periode i fjor. Netto

valutabeholdningen Økte i de fire fOrste måneder i år med 15 mill. kr., mens

den i de samme måneder i fjor gikk ned med 235 mill. kr.

Neste oversikt over konjunkturtendensene vil 111 offentliggjort i august.



Konsumprisindeksen pr. 15.  mai 1963 (1959 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. mai 1963 har falt 1,3

poeng fra måneden for, fra 112,1 til 110,8.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer har falt 2, 7 prosent. Av under-

gruppene har indekstallet for margarin og annet fett falt 13,1 prosent, for

mjølk og mjølkeprodukter 11,2 prosent og for mjøl, gryn og bakervarer 4,2 pro-

sent. For undergruppen sjokolade, sukker og sukkervarer steg indekstallet 9,4

prosent.

Indekstallet for kler og skotey steg 0,9 prosent, mens indekstallet for

hovedgruppen andre utgifter falt 0,9 prosent. De andre hovedgruppene er uendret.

Indekstall 1959 . 100

April	 Mai	 April	 Mai
1962 	 1362 	 1963 	•  1963

Matvarer 044000.0...0040000.#0#00 	 107 	 108 	 113 	 110

Alkoholholdige drikkevarer ...... 	ill 	111	 113 	 113

T obakk .."....................., 	 107 	 107 	 118 	 118

Bolig, lys og brensel .„......... 	 108 	 108 	 112 	 112

Kler og skotey 000000.00.W.O000 	 105 	 105 	 108 	 109

Andre utgifter ••••......•••••••• 108	 108	 112	 111    

	A112 ,1,	 110 ,8   



Emisaoner av ihendehaverobligasloner  1.mai_1962

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1963)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at det i mai ble

emittert1) ihendehaverobligasjoner for i alt 160,5 mill. kr. mot for 62,9 mill.

kr. i samme måned i fjor.

AY de emitterte statsobligasjoner overtok postgiroen for 30,0 mill. kr.
(5 % 1963), forsikringsselskaper for 5 1 0 mill. kr. (5 % 1963) og sparebanker

for 2,9 mill. kr. (4 og 5 % 1963). Videre emitterte A/S Norsk Jernverk

obligasjoner for 50 0 0 mill. kr.„ ROldal-Suldal Kraft A/S for 40,0 mill. kro,
kredittforeninger o.l. for 22,0 mill. kr. og AIS Christiania Portland Cement-

fabrik for 10,0 mill. kr.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill. kr.

låntakere 1962  1963 

Jan.- maiMai Jan.- mai 	 Mai

statskassen •••••••••••••••••••••••••

Kommunekasser • • • • . • • ••••••••••••••••

Kredittforeninger o.l. .........

Herav realkredittforeninger

statsforetak	 .......00.0100.0..4

Kommuneforetak ....••••••••••••••••••

Andre .............................

alt

	13,7	 25007 	 38,5	 498,4

- 26,1 	 - 	 012

	

14,2 	 90,0 	 22,0 	 140,9

	

8,1	 27,8	 3416	 59,8

	

35,0	 75,0	 50,0	 95,0

- 65,0	 -	 3,0

- 35,0	 50 0	 13113

	

5410 8	160,5	 868,8

00

••• * •••• • •••• 00000-0. • • • • •	 62,9

4.11.1.01111.1.11.1111.11101111...11....

1) FOrste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.



Lønnsstatistikk for losse- oE lastearbeidere i 1. kvartal 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 13, 1963)

Etter Statistisk Sentralbyrås lønnsstatistikk var den gjennomsnittlige

timefortjeneste for losse- og lastearbeidere i 1. kvartal 1963 kr. 9,41. Av

dette var 14 ore betaling for bevegelige helgedager. Regnet eksklusive helge-

dagsbetalingen var det en stigning i den gjennomsnittlige timefortjeneste på 16

ore fra 4. kvartal 1962 til 1. kvartal 1963. 20,0 prosent av alle timeverk ble

utfort på natt- og helgedagsarbeid i 1. kvartal 1963 mot 22,5 prosent i 4. kvar-

tal 1962. Andelen av akkordarbeid i de to kvartaler var henholdsvis 67,9 og

66,7 prosent.

Fra 1. kvartal 1962 til 1. kvartal 1963 steg den gjennomsnittlige time

 (eksklusive helgedagsbetalingen) med 50 ore eller 5,7 prosent.

samme tidsrom steg timefortjenesten for akkordarbeid med 52 ore og for tidlønns-

arbeid med 40 ore.

Den gjennomsnittlige arbeidstid for de faste arbeidere ved felles- og

stuerkontorene var 38,0 timer pr. uke i 1. kvartal 1963 og 39,2 timer pr. uke

i 1. kvartal 1962.



1961:

;Lret
I. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4 • kvartal

1962:

Aret ......
1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal

1963:
1. kvartal

Østlandet .
SOrlandet
Vestlandet
TrOndelag
Nord-Norge

Tabell 1. Timefortjeneste og arbeidde timer for losse- og lastearbeidere

Ar-	 Gj.snitimefortjeneste Gj.sn.	 Arb. timer på. -a- - 	 Av dette:beidde vaEig 	 natt-maskin- , akkord- time  bet. fortimer tid-1) lossingl)	 •arbeid-/	 akkord ogbev. hed.1\ fortj.
i alt lOnn	 i alt	 helged.
1000 t	 Kr.	Kr,	 Kr.

	5 551	 6,16 	 7,66
	

8,97
	329	 5,83 	 7,14

	
8,54

	3. 402	 6,12	 7,51
	

8,95
	401	 6,10	 7,90

	
9,11

	1 419	 6,52 	 8,10
	

9,27

	5 198	 7,08	 8,55
	

9,83
	2. 317	 6,89 	 8,79

	
9,59

	

1 282	 7,10	 7,93
	

9,96

	

1 272	 7,04	 8,29
	

9,89

	

327	 7,30	 8,86
	

9,90

	1 191	 7,29	 8,31	 10,11

	593
	

7,07 	 8,40
	

9,71
	40
	

9,00 	 8,91
	

15,55
	316
	

7,04 	 8,01
	

9,97
	138
	

6,35 	 7,88
	

10,30
	104
	

8,06
	

9,56

Kr	 Kr.	 Pst.	 Pst.

81 26	 0,11	 68,4	 20,9
784	 0,06 	69 „4	 19,1
8,40	 0,26	 69,0	 21,6
8,25	 0,04	 67,7	 21,1
8,53	 0,09	 67,4	 21,6

9,15	 0,19	 65,9	 21,2
8,91	 0,14	 66,5	 19,7
9,47 	 0144 	 65,9 	 21,8
8,98	 0,06	 64,3	 20,8
9,22	 0,11	 66,7	 22,5

9,41	 0,14	 67,9	 20,0

9,40	 0,17	 78,0
	

14,9
15,21	 0,20	 91,4

	
26,6

9,03	 0,13	 62,8
	

22,4
9,48	 0,02	 77,1

	
14,0

8,27	 0,12	 5,1
	

4755

1) Eksklusive betaling for bevegelige helgedager og andre tillegg.

Tabell 2. Arbeidde timer fordelt på dag-, natt- og helgedagsarbeid for losse- og
lastearbeidere i 1, kvartal 1963

Timer
	

Pst.

Alle bedrifter 360 149
	

70,7
	

21,6
	

7,7
Østlandet	 113 876

	
76,4
	

19.1
	

4,5

SOrlandet

•	

2 936
	

60,5
	

17,9
	

21,6

Vestlandet ... 113 944
	

76,6
	

17,4
	

6,0

TrOndelag .... 	 30 326
	

92,2
	

5,1
	

2,7

Nordland	

•	

56 804
	

46,0
	

39,9
	

14,1

Troms •.......	 30 151
	

59,9
	

25,4
	

14,7

Finnmark	 • 12 112
	

54,1 	31,7
	

14 5 2

Arbeidde timer på vanlig tidlønn
fTFTETT77------

helge-alt	 dag-	 natt- dags-arbeid arbeid arbeid
	Pst.	 st. Timer	 st.	 Pst.

	808 576	 84,2	 11,3

	

462 088 	 87,5 	 10,2

	

36 309 	 74,6 	 8,3

	

198 099 	 78,1 	 15,1

	106 723	 84,4	 9,9

	

3 260	 79,1	 17,3

	

904	 59,7	 27,8

	

1 193	 78,1	 7,1

Arbeidde timer på akkord
or .e pa

alt	 dag-	 natt-
arbeid arbeid 

dags-
arbeid
Pst.

2,3

17,1

6 8

5,7

3,6

12,5

14,8



Tabell 3, Gjennomsnittlig timefortjeneste og arbeidde timer ved felles- og stuer
kontorene i 1. kvartal 1963. Arbeidstid pr. uke for faste arbeidere

Ar-
beidde
timer
i alt

Gj.sn. ar-
beidde ti-
mer priuke
for faste
arbeidere

irer

Gj.sn. 	 Arbeidde timer på
Av dettetimej bet. for dag- 	 natt- dags-fort. bey' h.d. arbeid arbeid arbeidi alt 

000 

Felles- og stuer-
380 	 9

	Felleskontorer •••• ••••
	 632
	

40,6
	

8,96

Arendal losse og
lastekontor ,000000.* 	 8 	 21,2 	 10,61

Bod0 losse og
lastekontor 000*0 •••• 	 28 	 36,9 	 7,94

Oslo losse og
lastekonto. ......... 	 395 	 44,8 	 8199

Sandnes losse- og
lastekontor ••• •• ••••	 16 	36,4 	9,18

Stavanger losse og
lastekontor 	 0,. 	 69 	 36,1 	 8,65

Trondheim losse og
lastekontor 4.0.00 0.0 	 115 	 36,4 	 9,34

	qtuerkontorer .........	 350 	 34,4 	 9,43

EkspeditOrenes lOn-
ningskontor„ Troms03. 	 31 	 26,2 	 8,08

Statistikkontoret
for Bergens havn 	 169 	 33,9 	 8,81

Eksport Import-
foroningen„ Drammen- 	 52 	 44,6 	 9,70

A/S Fredrikstad
Stuerkontor 	 34 	 32,6 	 11113

Fredrikshald Stuer
kontor, Halden	 13 	 2715 	 10102

	Larvik Stuerkontor A/S 22 	 3315 	 11,09

A/s Skiensfjordens
Stuerkontor„ Skien .. 	 29

	
42,1
	

10,48

kontorer 	 13• •.	 982	0,14	 82, 9 	 12,7

	

0,12 	 82,8	 1310 	 4,2

661 5 	 10,2 	 23,3

	

0,08 	 59,9 	 29,0 	 11,1

	0,18	 86,o 	 11,9 	 2,1

83,2 	 10 	 6,8

71,3 	 20,7 	 3,0

85,8 	 8,8 	 5/4

83,0 	12,1	 4,9

59,8 	 2515 	 14,7

84,4 	 10,9 	 4,7

88,8 	 11,2

81,3 	 13,4 	 5,3

96, 7 	 0,9 	 2,4

78,2 	 14,3 	 7,5

88,4 	 8,5 	 301

o,18

0 1 18

0, 22

o,o9

O, 09

0,09

O040



196 2: Januar-februar..
Mars .......••••
Januar-mars

34523959 	 1 	 219

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som førte til sykehus-
behandling. 	 3) Tallene er rettet.

351
12

423
211

•••••••••A• •

Bilførere • .......
Bilpassasjerer
Mopedforere .................

• •

Mot orsykke 1- og scooterførere
Passasjerer på motorsykkel,
scooter og moped .......,..

Sykkelførere 	 . 0 i 4 * 0 0 * • 0 0 .
Sykkelpassasjerer ...............
Akende
Fotgjengere .....................
Andre ...........................
I alt 	 • ....

1
2
	

li
1 	 2

4

3 4
4 131

2 1
1510

7

7
25

	 4
62

Veitrafikkulykker med  personskade i mars 1963 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1963)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Personer d

I alt 	 Drepb:I)

ept eller skadd
	Alvorlic	 Lettere
	skadd2 ) 	 skadd

Ulykker med
personskade

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe

Drept

Mars Jan.-
mars

Alvorlig
skadd

Jan.-
mars

Drept eller
skadd i alt

Jan.-
marsMars

Lettere
skadd
Jan.-

Mars
mars

Mars

108
117
12
15

319
356
23
31

634 402i3,..72 	 523 	 211

66
73
4
5

Bilførere 0000•••*•••••••••••• 207
225

10

11
4 	 7Bilpassasjerer

Mopedforere ..................

	

36 	 101
40 124

	

8 	 15

	

10 	 21

0•44

- 0 •

* di

-*04,

2
20

16
105

Akende • 	 . . • . ... •
••••.......Fotgjengere

Andre

1
8

7
45
2

11

8
54

1
32
2

46
174

1
22

25
131

6

040

0•0

$00

I alt .. • 00• 000 *0 0 0•••••••••

2
61
0

78
330

1  219

Motorsykkel- og scooterførere
Passasjerer på motorsykkel

scooter og moped . AO*000

Sykkelførere 	........
Sykkelpassasjerer

Tabell 3. Personer drept, etter trafikantgruppe og aldersklasse

Under
8 år

15-19 20-29 30-59 60 år
ar

8-14
år

I alt
år 	 år 

1963: Januar-februr3 )
Mars .......,...
Januar-mars .,.

MAO

*la

569
30

653
306

	755	 50
	478	 2

	817	 43
	02 	 19

314 	 391
202 	 2.52



Arsrepska2 for kredittforeninzer o.1. pr. 31.  desember  1962
.....

Tabell I og 2 gir endelige tall for kredittforeninger o.l for året 1962.

Tilsvarende forelOpige tall ble publisert i Statistisk ukehefte nr. 9, 1963.

Gruppen Andre kredittinstitusjoner omfatter Norges Skibshypotek A/s, Norsk Skibs

ly-pothekbank A/S, A/S Låneinstituttet for skipsbyggeriene mot 2. prioritets pant

i skip, Centralkassen for BOndernes Driftskreditt, A/S Næringskreditt og A/S

Forretningsbankenes Finansierings- og Eksportkredittinstitutt.

Tabell 1. Årsbalanse for kredittforeninger o.l. pr. 31. desember. Endelige tall.
Mill. kr.

e te:
Kredittforeninger
	

Andre kre
Realkreditt- Skipshypotek- dittinstitu-
foreninger	 foreninger	 sjoner

9 2

Balanseposter
alt

1961 1962

Aktiva

1. Bankinnskott	 C 141
	

91
	

53 	 29 	 19 	 13 	 69 	 49

II , Ihendehaverobl.	 42
	

49	 31	 35
	

8 	 11
1. Statsobligasjoner	 12

	
12	 12	 12	 0.•

2. Kredittforenings-
obligasjoner..	 24 	 31 	 14 	 18 	 2 	 2

3. Andre obl.	 1 	 1

	III. Aksjer ....... 00.0. 	 1
	

2
	

1
	

1

	Iv . Utlån ............. 2. 954 2 180
	

1 298 1 368
	

197	 210
	

459	 602

V. Andre fordringer 0. 	 23
	

24
	

19
	

22
	

3	 1
	

1	 1

VI. Realkapital ..... 	 12
	

12
	

12
	

12 	 10.11

	Aktiva i alt •••••••,• .0 2 173 2 358 I 414 1 467
	

222
	

228
	

537
	

66 3

Passiva

1. Ihendehaverobliga-

	

sjonslån ...... .. 1 881 2 008 1 319 I. 343
	

207 	 212 	 355 	 453

	

II, Andre Ian ........ .	 122	 132	 4
	

118 	 128
1. Norges Bank 600 .	 20	 26

	
20 	 26

2. Forsikring .... .	 22	 23
	

22 	 23
3. Andre norske

	

långivere ....	 59	 64	 4
	

4 	 - 	 55 	 60
4. Utlandet .. .....	 21	 19	 _ 	 _ 	 _ 	 21 	 19

	III. Annen gjeld .. 0.0.0 	 43	 74	 26
	

49 	 5 	 5 	 12	 20

	

- 	 _	 - 	 48 	 58

	79
	

86
	

65
	

71
	

10
	

11

..... 2 173 2 358 1 414 1 467
	

222
	

228
	

537 	 663

IV. Aksjekapital . 000.0 	 48	 58

V. Fond og annen
egenkapital

Passiva i alt



	20 	 21
	3 	 3

1

	

3	 3

766
200
10
25

800
213

30

I 5791 495

Tabell 2. Utian fra kredittforeninger o.l. etter låntakergrupper pr. 31. desember .

Endelige tall. Nul. kr.
Av dette

Untakergrupper alt Kreditt- 	 An e JaTEE:-
foreninger	 institusjoner

7177---777- -1761-" i6

1. Jordbruk og skogbruk	208	 222	 186
	2. Industri ...................... 	 377 	 505 	 304

a. Næringsmiddel-, drikkevare-

	

og tobakksindustri •..... . 	 43 	 48	 43
b. Tekstil- og beklednings-

	industri .................	 36	 37	 36	 37
C. Tre-, mObel- og innrednings-

	

industri .. 15.....	 15	 17	 15	 14
d. Treforedlingsindustri . ..... 	 58	 57	 58	 56
e. Grafisk industri,forlag m.v.	 21	 22	 21 	 22
f. liar- og gummivareindustri ..	 5	 5	 5	 5
g. Kjemisk industri, kull- og

	

mineraloljeforedling ..... 	 14	 28	 14	 28
h. Jord- og steinvareindustri.. 	 0	( 	 9	 6	 9
i. Primær jern- og metallind. . 	 12	 17	 12	 13
j. Jern-, metallvare- og

	

maskinindustri ...........	 58	 68	 58
k. Elektroteknisk industri ....	 13	 14	 13

	

1. Skipsbyggingsindustri ...... 	 73	 159	 -
m. Annen transportmiddelindustri	 20	 21
	n I Diverse industri ........... 	 3	 3

	

3. Bygge- og anleggsvirksomhet . ..	 1	 1
4. Kraft- og vannforsyning .... . .. 	 3	 3
5. Varehandel ................. ... 	 -	 3
6. Boliger og forretningsbygg

	

til utleie ..................	 766
7. SjOtransport ..................	 579
8. Annen samferdsel .............. 	 10
9. Andre tjenesteytende foretak .. 	 25

Utlån i alt fOr avskrivning . .. 1 969
- Avskrivning ................. .. 	 15

Utlån i alt etter avskrivning.. 1 954 2 180 1495 1 578

193
329

59

800
625
10
30

2 199
19

22
	

29
73
	

176

3

Val

11111.

NIA

	73
	

159

	379
	

412

•is

	

474
	

620

	

15
	

18

	459
	

602

Tabell 3. Driftsregnskap for kredittforeninger o.l. Mill. kr.

Av • e
Andre kre-

Realkreditt- Skipshypotek dittinstitu-
foreninger 	 foreninger	 sjoner 	

171 71962- 61l6 177---177- 1961 196

I alt ----7767TE-1771éninger

Utgifter
I. Renteutgifter 	 78,0 88,6

II. Administrasjonsutgifter 5,2 	 6,1
III. Andre utgifter	 3,3	 2,4

IV. Avskrivninger	 400 	 3,1	 4,0
v. Fondsopplegg .. • •	 6,8 	6, 6

alt WOO iii00.090100 96 4 107, 7

Inntekter
I. Renter av pantelan ... 79,3 88,0

II. Andre renter,utbytte,agio 12,4 14.94
	III. Administrasjonstilskott 3,3	 3,1

Iv. Andre inntekter	 1,4	 2,2

46,3
3,6
0,6
1,5
4,0

	49,5
	

10 52 11,6 21,5 27,5
	4,1

	
0 5 3
	

0,3 	 1,3 	 1,7
	0,7

	
0,4
	

0,5 	 2,3 	 1 5 2
	1,1

	
0 5 3 	 1 5 6 	 2 5 6

	3,6
	

0, 7
	

0,4 	 25 1 	 25 6

	59,0 116 13 5 1 	 28,8 35,6

	46,6 49,9 10,4 11 5 9 	 2253 205 2

	

5,9
	

4,9
	

0,5
	

0 5 6 	 6,0 	 8,9

	

3,3
	

2 5 6
	

0,5

	

0,2
	

1 5 6
	

0,7
	

0,1 	 0,5 	0, 5

565 0

alt 	 0 WO ••••• 4. 96,4 107,7 	 56,0 	 59,0 	 11,6 13,1 	28,8	 35, 6



Kre • ittforeninger
Mniedgi-:--705FETTFETE
foreninger 	 foreninger

I alt Andre kre-
- dittinstitu-

sjoner

157
140
482

60
82
84
40
17

111
1961)
45, \

179-L)

98
68
34
38
11

35 

176
150
524
&-7
62
88

130
41
15

116
2181)
41, \

217-1.)

112
73
37
47
15

41

	136	 139

	

123 	 133

	

301	 332

	

63 	 67

	

60 	 62

	

79 	 82
	33 	 34

	

34	 35

	

9 	 10
	26 	 30
	82

I) 	
86

I)
25'2525

	

531) 	 541)

	

96 	 100

	

55 	 56

	

34	 36

	

36 	 36

	

11 	 11

	

13 	 11

	13 	 23

1
	56 	 61

	

16 	 22

	45 	 45

	

1 	 1
11

MO

15
17

135

33
15

15546 	 37

3
38
	

73
6
5

29
	

25
98
	

110
20
	

16
81
	

118
4114

11
2
ee 1

	

2 	 11

	22 	 30

Tabell 4. Kredittforeninger o.l. Utlån etter fylker og etter rentesatser
pr. 31. desember. Mill. kr.

Av e

"U 171. 3- 7)-67 T9-6-1-75-67-

I. Etter låntakerfylker:

Ostfold	 0.• .04. 0000
Akershus .
Oslo .0000.00 16.0.000
Hedmark .. **OW. O..
Oppland 	 ........
Buskerud • 410.41.090. -00

Vestfold • 00.000•000*
Telemark ............
Aust-Agder ........
Vest-Agder ..........
Rogaland .. 0.00.0•000
Hordaland • 00000410 .0

Bergen .... 	 0.0
Sogn og Fjordane .00
MOre og Romsdal 0S O *
SOr-TrOndelag e WOO 0

Nord-Trøndelag
Nordland 	 •••••••••
Troms ••••••••••
Finnmark ,. •••••••••
Uoppgitt ••••••••••

Utlån i alt fOr avskriv-
ning 41000000004,0000•000 	 1 969 2 199
	

298 1 368
	

197
	

211
	

474
	

620

II. Etter rentesatser:

2,5
2,6 -
3,0
3,5
3,6 - 4,0
4,1 - 4,5
4/6 - 4,9
5,0
5 1 1 - 5 1 5
5,6 - 6,0
6,1 - 6,5
6,6 - 60 9
7,0
Uoppgitt

•• • •• •
It

tt
••••••

it
••••••

tt
••••••

• * • •••
It ••••••
It

tt
••• • ••

•• •• ••

lt
••••••
••••••

It ••••••
••• •••••

	291
	

283
	

291
	

283

	

100
	

97
	

100
	

97

	

174
	

147
	

173
	

146

	

207
	

198
	

203
	

198

	

99
	

92
	

92
	

90

	

24
	

32
	

4

	

407
	

523
	

375
	

480

	

136
	

146
	

49
	

59

	

131
	

143
	169
	

247
	

6,6

	116
	

186
	88
	

76
	11
	

23
	

11

	1 	 1

2

	

11 	 27
	66 	 67
	107	 114

OM

13

	

20
	

28

	

21
	

16

	

23
	

20

	

24
	

29
	169

	
247
186

	88
	

76
17   

pst. ••••
2,9 	 it 	 •••• ••

Utlån i alt fOr avskriv-
ning •00••41••0••••••• 	 1 969 2 199 1 298 1 368

	
197
	

211
	

474
	

620

1) Hertil kommer 19 mill. kr. som ikke kan fordeles på Bergen og Hordaland.



Antatt
formue2)

Antall Prosent ìIiU.kr. Prosent Mill. kr.
Inntektstrinn

Ant att inntektri)

0,6
2,6
6,5
4-99
r

3, 8
599

	4,3 	19,4 	-16,9

	

39,2 	 - 9,6 	 - 9,5

	

89,7 	 - 4,9 	 - 457

	

23,8 	 150,4 	 - 2 ) 7 	 - 2,7

	

3852 	 20119 	 - 4,5 	 4,5

	

49,7 	 256,1 	 - 8,9

	

69,1 	 342,6 	 - 1,6 	 - 1 )4

	

75,6 	 366,0 	 8,0 	 8,1

	

69,5 	 321,6 	 18,2 	 18,3

	

57 : 2 	 244,1 	 19,9 	 20,0

	

115,4 	405,7 	 23,9 	 23,9

	

75 / 5 	 221,0 	 29,1 	 29,0

	

97,2 	 232,4 	 27,6 	 27,5
	67,2	 131,7 	28,6 	28,9

	

80.7 	 136,8 	 19,0 	 19,0

	

56;7 	 85,4 	 20,6 	 20,2

	

86, 9 	119,2	 10,9 	 7,3

Innenbygds(-bys) personlige skattytere etter inntektstrinn. Inntektsaret 1961

Inntektsskatter. Mill.kr.
Ordinær Tilleggs- Inntekts-
inntekta- skatt til skatt
skatt ttl kommune til stat
kommune

,rosentvis endriaq

I alt Skatt- Antatt
ytere 	 inntokt

Ingen antatt

	

inntekt ...... 	 4C' 032 	 3 / 3 	 ••1 242,5 	 •

	800 - 1900	 31 314 	 2,2 	 48,6 	 0,3 	 93/2 	4,3
	2000 - 3900	 124 046 	 8,5 	 373,1 	 2,1 	 603,2 	 39,2

	

4000 - 5900 	 148 013 	 10,2 	 732,9 	4,1 	1 166,9	 81,6
	6000 - 7900	 150 267 	 10,3	 1 040,5 	 5,8 	 1 461,0 	 12616
	8000 - 9900	 141 158 	 9,7 	 1 264,4 	 7,1	 1 448,8 	 163,7

	

10000 - 11900 	 143 968 	 9,9 	 1 575,7 	 8,8 	 1 554,6 	 206;4

	

12000 - 13900 	 157 950 	 10,8 	 2 046,9 	 11,5 	 1 665,3 	273,5

	

14000 - 15900 	 145 956 	 10,0	 2 176,8 	 12,2 	 1 761,2 	 292,4

	

16000 - 17900 	 110 520 	 7,6 	 1 866,0 	 10,5 	 1 581,3 	 252,1

	

18000 - 19900 	 73 048 	 5,0 	 1 37C, 0 	7,7	 1 306,4 	 186,9

	

20000 - 24900 	 96 122 	 6,6 	 2 120,0 	 11,9 	 2 287,0 	 289,7

	

25000 - 29900 	 38 415 	 2(#)	 1 040,9 	 5,8 	 1 504,7 	 142,9

	

30000 - 39900 	 27 516 	 1,9 	 935/5 	 53 	 1 861,8 	 128,7

	

40000 - 49900 	 9 931 	0,7 	439,2	 2,5 	 1 150,6 	 59:6

	

50000 .. 69900 	 6 435 	 0,4 	 371,9 	 2,1 	 1 183,3 	 50,3
	70000 - 99900	 2 349 	 0,2 	 190,2 	 1,1 	 771,0 	 24,9

	

100000 og over 	 1 251 	 0 , 1 	 209,6 	 1,2 	 1 407,7 	 26, 4

alt ... 456 293 _100 0 17 010 2 100,0 24 050,5 2 349,2 	 30,1	 970 8 3 350,1 1,1	 8,4   

1) Antatt inntekt ved statsskattelikningen for de skattytere som har inntektsskatt til staten, antatt inntekt ved
kommuneskattelikningen for de andre.

2) Antatt formue ved statsskattelikningen for de skattytere som har formuesskatt til staten, antatt formue ved
kommuneskattelikningen for de andre.



Innenbygds (-bys personlige skattytere etter formuestrinn. Inntektogret 1961

Formuestrinn alt
Antall

  __ÅQIILL,formue
1)	 Antatt EUEMPAPkatta ni

inntekt Kommune Stat
Prosent hill.kr. Prosent Mill. kr.

Prosentvis endring
	 fra 1960 
Skatt-	 Antatt

ere	 forma°.

Ingen antatt
	formue .......... 	 830 672 	 57,1 	 . 	 • 	 8 962,8	 • 	 . 	 - 	 - 0,3 	 .

	5 000 - 9 000	 117 221	 8,0	 876,6 	 3,6 	 1 389,E 	1,2	 • 	 1,2 	 0,4 	 1,2

	

10 000 - 14 000 	 119 736 	 8,2 	 1 412,9 	 5,9 	 1 393,3 	3,3	 • 	 3,3 	 1,0 	 1,2

	15 000 - 19 000	 84 866 	 5,8 	 1 429,6 	 5,9 	 998,0 	 3,9 	 0,1 	 4,0 	 2,4 	 2,6

	20 000 - 24 000	 57 040 	 3,9 	 1 241,5 	 5,2 	 678,1 	 3,7 	 0,2 	 3,9 	 3,6 	 3,7

	

25 000 ..- 49 000 	 137 249 	 9,4 	 4 712,9 	 19,6 	 1 8749 3	 14,8	 412	 19,0	 5,6	 516

	50 000 - 99 000 	 68 258 	 4,7 	 4 638,7 	 19,3 	 1 199,6 	 14,9 	 12,6 	 27,5 	 6,5 	 5,9

	100 000 .- 199 000	 28 300	 1,9 	 3 817,2 	 15,9 	 689,6 	 11,8 	 19,9 	 31,7 	 2,4 	 1,7

	200 000 - 299 000	 6 579	 0,5	 1 583,3 	 6,6 	 224,6 	 413 	 11,9 	 16,2 	 6,5 	 6,9

	

300 000 - 499 000 	 3 818 	 0,3 	 1 436,2 	 6,0 	 174,5 	 3,2 	 13,8 	 17,0 	 5,9 	 6,6

	500 000 og over.. 	2 55h 	O 2 	2 901 6	 12  0	220 6 	ILL____2LI____AILL_	 .3:-ILI... 	 1 ._
I alt	 .0006. 000 456 293. 100 0 24 050 5 100 0 17 8]:1222_21_2ILLLILL2___

I) Antatt formue ved statsskattelikningen for de skattytere som har formuesskatt til staten, antatt formue ved
kommuneskattelikningen for de andre.

2) Antatt inntekt ved stateskattelikningen for de skattytere som har inntektsskatt til staten, antatt inntekt
ved kommuneskattelikningen for de andre.



Innenbygds(-bys) personlige skattytere etter formuestrinn. Inntektsåret 1961

Formuestrinn
Formuesskatt.

__ADIgILISEBUL__ Antatt 0\
Kommune Stat	 alt

Antall Prosent Millekr. Prosent Mill. kr.

Prosentvis endring
fra 1960

Skatt- Antatt
-.ZL1Ce	  foKPLue      .1.03.314.41        

Ingen antatt

	

formue ..........	 830 672	 57,1	 •	 •	 ' 962,8	 •	 •	 - 0,3	 .

	5 000 - 9 000	 117 221	 8,0 	876,6 	3,6	 1 389,8	 1,2 	•	 1,2 	0,4 	1,2

	10 000 - 14 000	 119 736 	 8,2 	 1 422,9 	 5,9 	 1 398,3 	3,3	 . 	 3,3 	 100 	 1,2

	15 000 - 19 000	 84 866 	 5,8 	 1 429,6 	 5,9 	 998,0 	 3,9 	 0,1 	 4,0 	 2,4	 2,6

	20 000 - 24 000 	 57 040 	 3,9 	 1 241,5 	 5,2 	 678,1 	 3,7 	 0,2 	 3,9 	 3,6 	 3,7

	

25 000 - 49 000 	 137 249 	 9,4 	 4 712,9 	 19,6 	 1 874,3 	 14,8	 4,2 	 19,0 	 5,6 	5,6

	

50 000 - 99 000 	 68 258 	 4,7 	 4 636,7 	 19,3 	 1 199,6 	 14,9 	 12,6 	27, 5 	6,5	 5,9

	100 000 - 199 000	 28 300	 1,9 	 3 817,2 	 15/9 	 689,6 	 11,8 	 19,9 	 31,7	 2,4 	 1,7

	200 000 - 299 000	 6 579 	 0,5 	 1 583,3 	 6,6 	 224,6 	 413 	 11,9 	 16,2 	 6,5 	 6,9

	

300 000 - 499 000 	 3 818 	 0,3 	 1 436,2 	 6,0 	 174,5 	 3,2 	 13,8 	 17,0 	 5,9 	 6,6

	500 000 og over..	 .....	 255b 	_ 0 2	 2 901 6 	 12 0	 220 6

I alt 04.0400,00 . 1 456 293_ 100 0	 24 050 5 100 0	 17 810 2	 66,5	 1.2ALL221,2___   

1) Antatt formue ved statsskattelikningen for de skattytere som har formuesskatt til staten, antatt formue ved
kommuneskattelikningen for de andre.

2) Antatt inntekt ved statsskattelikningen for de skattytere som har inntektsskatt til staten, antatt inntekt
ved kommuneskattelikningen for de andre.



Folketellinpn  1960. Personer 15 år o over med yrke etter klOnn z  alder n.

skapeli status
mo. 	 .. oms ...

Statistisk Sentralbyrås oppgaver fra Folketellingen 1. november 1960 viser

at yrkesfrekvensen for gifte kvinner (tallet på gifte kvinner med yrke i prosent

av tallet på gifte kvinner i alt) ble nesten fordoblet i tiåret mellom 1950 og

1960. I 1960 var det 9,5 gifte yrkeskvinner pr. 100, gifte kvinner , mens til-

svarende tall i 1950 var 5,4. Yrkesfrekvensen blant gifte kvinner i Norge ligger

imidlertid fortsatt meget lavt jamfOrt med mange andre europeiske land. Dette

henger blant annet sammen med at en svært stor del av befolkningen her i landet

bor i spredtbygde strøk med lite variert næringsliv. Illustrerende i denne

sammenheng er yrkesfrekvensene for gifte kvinner i Oslo og Sogn og Fjordane.

Oslo var det på tellingstidspunktet nærmere 21 gifte yrkeskvinner pr. 100 gifte

kvinner i alt. Tilsvarende tall for Sogn og Fjordane, det fylket som har minst

konsentrasjon i bosettingen, lå mellom 3 og 4.

Av en total kvinnelig yrkesbefolkning i 1960 på 321 500 personer var 79 400

(25 pst.) gifte, 46 500 (14 pst.) fOr gifte og 195 600 (61 pst.) ugifte. Yrkes-

frekvensen for fOr gifte kvinner var 28,3 (30,3 i 1950) og for ugifte kvinner

55,7 (61,5 i 1950).
For menn i alt falt yrkesfrekvensen fra 87 i 1950 til 83 i 1960, og for

kvinner i alt fra 26 i 1950 til 24 i 1960.

For mennene var det i den siste tiårsperioden ubetydelig endring i yrkes-

frekvensene i aldersgruppene mellom 25 og 64 år. Derimot var det et betydelig fall

i yrkesfrekvensene for de yngste aldersgruppene - spesielt for gruppen 15-19 år.

Dette har sammenheng med den økte utdanningsintensitet blant ungdommen. Dessuten

hadde menn i alderen 70 år og over markert nedgang i yrkesfrekvensen, fra 24,7 i

1950 til 17,6 i 1960. Utbyggingen av trygdeordningene i dette tidsrommet har

trolig spilt en stor rolle for denne nedgangen.

Endringene i yrkesfrekvensene etter alder for den kvinnelige yrkesbefolk-

ningen fra 1950 til 1960 fOlger stort sett samme mønster som for den mannlige,

bortsett fra at kvinnene hadde lavere yrkeshyppigheter enn i 1950 helt opp til

30-års alderen. For kvinnene skyldes nedgangen i yrkesfrekvensen også at gifter-

målshyppigheten har Okt betydelig i de yngste aldersgrupper, slik at gifte med

relativt lav yrkesfrekvens - påvirker tallene i større grad enn i 1950.



54
61
65

164
167
134
51
33
14

907
833
850
818
233
261
155
589
604

336 625 76 623 244 024 15 978 160 769 93 784 42 627 24 358I alt

Oslo

15-19 år
20.-24"
25-29 "
30-39 "
40-49 "
50-59 "
60.-64"
65-69
70 år og over

alt

6 171
10 311
12 189
31 176
32 931
29 762
11 209
6 382
2 216

131
2 477
156

24 148
27 654
25 010
9 218
5 062

635

	7 064	 6 872 	 187

	

95 10 734 	5 558 2 003	 173

	

317 	 6 545 	 3 562 2 624 	 359

	

356 12 242 	 5 228 5 569 1 445

	

2 009 15 626 	 5 740 6 742 3 144

	

2 281 16 636 	 6 959 5 178 4 499

	

1 083 	 5 987 	 2 992 1 014 1 981

	

799 	 2 733 	 1 494 	 255 	 94

	

439 	 770 	 412 	 46 	 312

6 040
7 739
4 716
5 672
3 268
2 471
908
521
142

142 347 31 477 102 491 8 379 78 337 41 817 23 618 12 902

Tabell 1. Folketellingen 1960. Personer 15 år og over med yrke etter kjønn,
alder og ekteskapelig status. Riket, bygder, byer, Oslo

Alder i
fylte år 

Menn e      
FOralt 	 Ugifte Gifte 	 .gute I alt 	 Ugifte Gifte Or

gifte

380
1 080
4 194
6 741
8 816
5 471
5 185
3 344

Riket

15-19
20-24
25-29
30-39
40-49
50-59
40-64
65-69
70 år

alt

år 	 72 659
87 677

ti 95 122
238 619
245 844
201 121
75 842
48 305

og over 19 686

71 855
66 578
36 829
46 406
31 689
24 056
9 074
5 805
2 535

799
20 719
57 213

188 019
207 414
168 249
61 297
37 315
13 307

54 717 53 722 	 969 	 26
48 854 39 042 9 219 593
25 014 13 931 9 949 1 134
44 354 20 007 19 820 4 527
52 912 22 156 20 625 10 131
56 812 26 610 14 668 15 534
22 053 11 333 3 064 7 656
12 413 	 6 762 	 848 4 803
4 354 	 2 067 	 179 2 108

3. 084 875 2944 827 754 832 35 216 321 483 195 630 79 341 46 512

Bygder

15-19 år
2O-24"
25-29 11

30-39
40-49 "
50-59 "
6O-64"
65-69 "
70 år og over

54 419
47 633
26 252
34 074
23 834
18 248
6 958
4 588
2 198

486
14 040
39 112

128 949
140 297
111 371
40 874
25 604
10 075

2
160
486

3. 795
3 102
4 642
3 323
3 397
2 331

34 668 34 115 	 539
24 811 19 692 4 860 	 259
12 244 	 6 705 5 030 	 509
20 944 	 9 295 9 617 2 032
23 842 10 263 9 055 4 524
24 926 11 987 5 856 7 083
10 234 	 5 192 1 298 3 744
6 391 	 3 427	 375 2 589
2 654 	 1 170 	 84 1 400

alt 	 748 250 218 204 510 808 19 238 160 714 101 846 36 714 22 154

220
594

2 399
3 639
4 174
2 148
1 788
1 013

Byer

15-19 år 	 17 752
20_24 tt 	 25 844
25-29 " 	 29 272
30-39 " 	 73 801
40-49 " 	 78 611
50-59 " 	 66 860
60-64 " 	 24 687
65-69 " 	 14 716
70 gr °gayer 	 5 082

17 436
18 945
10 577
12 332
7 855
5 808
2 116

217
337

313
6 679

18 101
59 070
67 117
56 878
20 423
11 711

r!32

20 049 19 607 	 430 	 12
24 01,3 19 350 4 359 	 334
12 770 7 226 4 919 625
23 410 10 712 10 203 2 495
29 070 11 893 11 570 5 607
31 886 14 623 8 812 8 451
11 819 6 141 1 766 3 912

	

6 022 	 3 335 	 473 2 214

	

700 	 897 	 95 	 708



I t

76,1
88 1 2
95,7
98,4
98,1
96,6
89,9
76,3
26, 2

87 1 7

57,2
84,3
95 1 1
98 1 3
98,1
96,4
89,5
73 1 0
18,4

83,2

57,0
81,5
91,0
94,1
91,3
87,1
80,8

69,4
20,4

747

94,4
95 1 0
98,0
99,5
99,4
98,3
91,9
75,1
22,6

90,8

60,8
83,5
921 7
97 1 8
97,6
95,3
86,9
67,9
20,9

45,0
761 7
92 1 5
97,7
97 1 7
95 1 3
85,2
65 1 5
158

411550

•••11

•

••• •
0-• ••
••••
• •

• ••
over

Tabell 2 , Folketellingen 1950 og 1960. Yrkesfrekvenseri) for menn og kvinner etter
alder og ekteskapelig status. Riket, bygder, byer

Alder i
gylte år

	

Menn 	 Kvinner
lat 	1.9.••

1950 1960 Ugifte Gifte .gifte 1950 19 60 Ugifte Gifte
 FOr
 gifte

Riket

15-19
20-24
25-29
30-39
40-49
50-59
60-64
65.69
70 år

alt

7213
863 8
94,7
98 1 2

•0 •• 98,0
96,1
88 1 9
73,7

og over 24,7
87,2

100,0
93 1 1
94,9
94,4
93,2
90,0
79,3
61 1 6
9 1 8

48,5

48,1 42,5 43,8 15,9 48,1
51,3 47,7 76,6 18 13 58 1 5
31,3 25,6 79,9 12,7 63,4
19,9 18 18 75,6 9,8 64,8
22,9 21,2 73 1 5 10,1 67,7
25 13 25,9 70,6 9 15 58 1 2
21,9 23,1 	 59,3 	 5,4 38 10

	

16,5 16,1 41 0 8 	 2,2 21,4
4,5 	 3 1 1 	 618 	 0 14 	 3 1 0

26,0 	 23,8 	 55,7 	9,5 28 1 3

53,7 53,4 94,1
81 19 78,8 93,6
94,3 89,8 97,4
98,1 93,5 99,4
97,9 90,5 99,4
96,0 85,7 98,0
88,1 77,8 90,7
70,5 65 32 7219
17,6 18,3 21,7

8216 72,4 90,6

Bygder

15-19 år
20-24
25-29 It

30-39
40-49 tl

50-59 it

60-64 lt

65-59 tt

70 år og

alt 00 0 .00.

100,0
93,0
94,4
94,4
94,1
921 0
81,7
64 1 1
9,7

43,4

43,9 40 13 41,7 12,6 50,0
41,4 38,9 70,7 13,7 52,9
22,4 18,9 70,5 9,3 58,6

	

13,5 	 13,3 	 63.14 	 6,9 	 59,7

	

15,7 14 18 61,7 	 6,6 63,9

	

19,2 18,6 59,9 	 5,8 54,0

	

18,5 17,8 	 51,4 	 3,5 35,7

	

15 18 13,6 38,3 	 1 0 5 21 10

	

4,8 	 3 1 0 	 6,7 	 0,3 	 3,2

	

20,4 18 37 49,2 	 6,5 24,4

812

Byer

15-19 år
20-24
25-29 It

30-39
40-49
50-59
60-64
65-69
70 år og

alt ....... 86 1 1

100 1 0
93,2
95,3
94,4
92,5
87 1 9
75 1 9
57,5
9,9

56,6

5815 46,9 47,9 23,7 46,2
69,4 62,2 83,7 29 11 63,7

47,3 38 19 91,1 20,5 67,9
31 11 29,6 90,8 16,0 69,6
34,4 32,6 88 10 17,0 71,2

34,8 37 12 82,9 1612 62 1 2

	

27 17 31,0 68,0 	 9,1 40 1 5

	

17 18 20,0 46,2 	 3,7 21 1 9
4,0 	 3,2 	 7,0 	 0,8 	 2,6

	35,7 32,9	 65,1 15 17 33,1

44,6 93,7
72,6 90,8
86,9 96,1
91 :9 99,1
88,0 99,3
81,7 97 1 6
69 1 3
	

E3 14
53,0
	

68,6
10,9 19 1 8

66,5
 

90,0

Personer med yrke i prosent av personer i alt i vedkommende gruppe.



9,5
6,5

15,7

9,8
12,7
20,8

5,7
6,0
8,4
8,5
6,1
5,2
7,2
6,8
7,3

14,1
3,7
5,7
9,4
5,2
6,1
6, 7
7,8

24,7
22,8
26,5

29,9
34,6
30,1
20,8
20,1
26,2
27,0
20,8
16,4
20,3
18,7
22,4
21,2
13,3
17,0
23,8
18 0 2
21,7
20,7
22,3

5,6
4,0
8,6

6,2
7,9
10,7
3,6
3,7
5,3
5,5
3,8
3,2

4,3
4,1
4,5
7,3
2,2

3,4
5,5
3,3
3,8
3,8
4,1

Tabell 3 , Folketellingen 1950 og 1960. Endringer i yrkesbefolkningen etter
kjønn, alder og ekteskapelig status fra 1950 til 1960. Riket

Alder i
fylte år

Menn	 vinner
Endring i atOr	 Endring al	 •	 FOr

Ugifte •Gifte	 Ugifte GifteAbsolutt Pst.	 gifte Alo5mlutt Pst.	 gifte

15-19 år... 	 2 468 - 3,3 - 2 932 	 460 	 4 6 408 13,3 5 659
20-24 " ... -14 292 -14,0 -21 738 7 247 	 199 - 8 665 -15,1 -14 470
25-29 " . . . -30 797 -24,5 -29 944 - 901 	 48 -15 253 -37,9 -18 182
30-.39 il .•. -15 015 - 5,9 -15 494 	 760 - 281 - 6 386 -12 1 6 -14 970
40-49 " ••. 	 29 127 13,4 - 1 029 29 691 	 465 	 605 1,2 - 9 599
50-59 " ... 30 762 18,1 2 153 29 142 - 533 8 736 18,2 - 1 173
60-AA  "--,, 	 •••	 18 963 33,3 2 170 16 894 - 101 6 147 38,6 2 366
65-69 " ...	 11 554 31,4 1 378 10 171	 5 2 574 26,2 1 552
70 år og over - 2 784 -12,4	 149 1 273 -1 660 - 908 -17, 3 - 127

alt	 24 981 2,4 -65 287 92 191 -1 854 -6 767 -2,1 -48 944

740

	

5 576 	 229
3 192 - 263
9 747 -1 163
10 140 64
8 322 1 587
2 047 1 734

	

494 	 528
44 - 825

40 302 1 900

1) Ved utregningen av endring i alt er det for 1950 tatt med personer med uoppgitt
alder og ekteskapelig status.

Tabell 4. Folketellingen 1960. Prosenttall for gifte kvinner og gifte yrkeskvinner.
Riket, bygder , byer, fylker

Gifte kvinner
i prosent av alle
kvinner 15 år og
over

Fylker

Gifte yrkeskvinner	 rosent av
Gifte kvinner Yrkeskvinner Yrkesbefolkning
15 år og over 	 i alt 	(menn cg kvinner)

i alt

	Riket s000seaeo.40...00 	 61,8
Bygder 	 ........ 	 65,4

	

Byer ................. 	 55,5

Bygder og byer
fylkesvis
Østfold......, 	66,3
Akershus ........... 	 6811
Oslo •041rwso0.0 	 53/8
Hedmark .. .......... 	 65,2
Oppland 	 .......... 	 e4,o
Buskerud ........... 	 65,4
Vestfold 	 ......... 	 6515
Telemark 	 64,2
Aust-Agder ......... 	 59,1
Vest-Agder ......... 	 61,7
Rogaland .. ......... 	 62,2
Hordaland 	 64,1
Bergen I04001. 0a0009 	 52,0
Sogn og Fjordane 0. 	 59,8
MOre og Romsdal 00.. 	61,7
SOr-TrOndelag 	 • 	 60,7
Nord-TrOndelag 	 64,1
Nordland -ow... • ,

	 64,8
Troms 00.0.001,0•00 IM•

	 61,9
Finnmark ......... 	 63,0



C a April 	 3768 	 (3863)
C b April 	 3433 	 (3317)

E April 	 5,06 	 (5106)

F 	 April 	 139 	 (139)

G April	 151 	 (151)

It

it

TiUe til de internasdonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 5 1 1963

Tallene er mottatt i tiden 12/6 - 18/6 1963 og er forelOpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) £Ør.

D anmark (tabell 75)

Animalsk jordbruksproduksjon .......... Kol. B 	 Mars	 122	 (125R)

S torbritannia (tabell 77)

Reuters ravareindeks, uketall .........

Konsumprisindeks

Frankrike (tabell 78)

Verdi av utenrikshandelen

a. InnfOrsel	 ow, •••••••••
b • UtfOrsel • • • •

*

• . • • • • • • • • •	 • . •

øyeblikkelig rente på statsobligasjonar

Engrosprisindeks •••••en••••••••••••••

Konsumprisindeks 0.000.0000...........

10/6-14/6 95 	 (96)

K April	 134 	 (133)

✓ est-Tyskland (tabell 79)

Produksjon

b. Stålproduksjon ............... 	 C b Mars	 2700	 (2405)

S ambandsstatene (tabell 81)

Verdi av utenrikshandelen

a. InnfOrsel •.•••••••04•••••••••
b. UtfOrsel

Moody t5 råvareindeks, uketall "

Konsumprisindeks • .. • 	 • .. • • .

• F a April 	 1423 	 (1484)
• F b April	 1918	 (1991)

	

1.0/6-14/6 91	 (92)

11 K	 April	 114	 (114)


	Forside/Innhold

